2023 年９月８日

各 位

株式会社オウケイウェイヴ

代表取締役社長  杉浦  元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

問い合わせ先 経営管理担当執行役員 櫻井 英哉

電話番号    E A  03－6823－4306

株主割当による新株予約権の権利行使による

当社株式取得及びご出資への御礼

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当社は、2023年２月28日付で開示しました「株主割当による新株予約権（非上場）の無償発行に関するお知

らせ」に関して、本株主割当の行使が同年９月１日をもって権利行使期間が終了し、同年９月５日付開示「第

21回新株予約権の行使期間終了及び月間行使状況並びに発行済株式総数（2023年９月１日時点）に関するお知

らせ」の通り、本株主割当の権利行使数と払込金額が確定いたしました。

その権利行使比率は、当初の想定の33％を大きく上回る57.0％となり、757,371,483円もの資金を調達する

ことができました。弊社は、前経営陣による度重なる不祥事の結果経営危機的状況にありますが、そのような

状況下であるにもかかわらず、このようにご出資という形で直接的な金融支援をいただけたこと、大変うれし

く思うと同時に、身の引き締まる思いです。

同年８月14日には第24期の決算発表を行いました。非常に厳しい環境の中で、当期の数字だけを見ると大変

厳しい結果です。その一方で、当期は従業員数が半減しながらも売上を僅かながら伸ばすこともできました。

７月から始まった今期（第25期）においては、特設注意市場銘柄の指定解除と債務超過の解消に向けて、引き

続き全社一丸となって組織再編の取り組みと内部管理体制の強化を進め、経営再建に取り組んでまいります。

同時に、同年９月６日開示「2023年定時株主総会招集通知」に記載の通り、新任取締役３名を加えた取締役６

名の新体制とすることで、更なるガバナンスの強化に加え、今後の成長に向けた取り組みを進めていきたいと

考えております。

分断社会、格差社会と言われる環境の中で、社会課題が深刻かつ複雑化する中、弊社の役割は社会の中でま

すます重要になっています。弊社のパーパス（存在目的）である「世界中の“ありがとう”の物語を蓄積し可

視化する」に基づき、今後も引き続き、弊社と株主のみなさまの間にもっと「ありがとう」を生み出せるよう

な、そんな関係性になれるよう努めたいと考えています。

今後とも、Q&Aコミュニティ「OKWAVE」並びに株式会社オウケイウェイヴをご支援賜りますようお願い申し

上げます。

謹白

	2023 年９月８日